
 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio 
Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 

Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 
Regolamento (UE) n. 2021/1060 - Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Avviso n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 28/11/2023 

AZIONI DI ORIENTAMENTO, POVERTA’ EDUCATIVA E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI 
BASE 

 
PR Sicilia FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT05SFPR014 - C(2022)6184 del 25.08.2022) Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo 

studio  Priorità 2 - “Istruzione e formazione”  - Obiettivo  specifico  “Migliorare  la  qualità,  l'inclusività,  l'efficacia  e  l'attinenza  al mercato  del  

lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, anche attraverso la convalida dell'apprendimento non formale e informale, per sostenere 

l'acquisizione di competenze chiave, comprese le competenze  imprenditoriali  e  digitali,  e  promuovendo  l'introduzione  di sistemi  formativi 

duali e di apprendistati (FSE+)” (ESO 4.5)  - Codice settore intervento - 149. Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse) 

- Azione - Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base Avviso n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 

“Scuole aperte per il territorio” del 28/11/2023 - Descrizione Azioni che sostengano gli studenti frequentanti la scuola secondaria di primo grado 

ed il primo biennio del percorso di secondo grado “Scuole aperte per il territorio” Approvato con DDG n. 176 del 22/03/2024 e DDG 3058 del 

28/11/2023    

 TITOLO: “S.T.A.RT sogni-talenti-ascolto-territorio”. 

Cod. CIP: 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23/0021 

Cod. CUP : J84C23001040002 
ID progetto 88 

Al Direttore S.G.A. Grazia Floridia 

Al Fascicolo progetto PR FSE+Sicilia 

Sito dell’Istituto 

Amministrazione Trasparenza 

 
Oggetto: Decreto incarico D.S.G.A -REO    

Avviso n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 28/11/2023- Programma 

Regionale FSE+2021/27, Priorità 2, ESO 4.5 “Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento aree 

disciplinari di base” - Obiettivo specifico “Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficacia e l'attinenza al mercato 

del lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, anche attraverso la convalida dell'apprendimento non 

formale e informale, per sostenere l'acquisizione di competenze chiave, comprese le competenze 

imprenditoriali e digitali, e promuovendo l'introduzione di sistemi formativi duali e di apprendistati (FSE+)” (ESO 

4.5).   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il Programma Regionale FSE+ 2021-2027 che prevede, nell’ambito della Priorità 2 “Istruzione e 

formazione”, Obiettivo specifico ESO 4.5, l’Azione “Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento 

aree disciplinari di base”;  





  

Visto l'Avviso pubblico n. 10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 Programma Regionale FSE+ 2021- 

2027, Priorità 2, ESO 4.5, “Scuole aperte per il territorio” D.D.G. n. 3058 del 28/11/2023;   

 Visto la Proposta Progettuale istanza di finanziamento n. 88 inoltrata da questo Istituto il 03/05/2024;  

Visti i D.D.G. n. 176 del 22/03/2024 e n. 3058 del 28/11/2023 della Regione Siciliana che approvano il progetto 

di questo Istituto;  

Vista  la delibera del Collegio Docenti  riunitosi in data 13/05/2024 di adesione alla candidatura del progetto a 

valere sull’ Avviso pubblico n.10/2023 “Scuole aperte per il territorio” PR FSE+ SICILIA 2021/2027 ; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 3/05/2024 di adesione al progetto a valere  sull’ Avviso pubblico 
n.10/2023 “Scuole aperte per il territorio” PR FSE+ SICILIA 2021/2027; 

Visto  che questa Istituzione Scolastica collocatosi in posizione utile ha provveduto  all’acquisizione del codice 

CUP: J84C23001040002 dandone comunicazione a questo Dipartimento Servizio 1 Funzionamento Scuole Statali 

all’indirizzo mail servizio1.istruzione@regione.sicilia.it entro il medesimo termine di giorni 7 (sette) a decorrere 

dalla pubblicazione del decreto di cui sopra .  

Vista la nota prot. n. 27658  del 02/09/2024 della Regione Siciliana Assessorato dell’Istruzione e della formazione 

professionale Dipartimento dell’istruzione, dell’università e del diritto allo studio Servizio 1 – Funzionamento 

scuole statali avente ad oggetto: pubblicazione in GURS del D.D.G n. 964 del 01/08/2024 – Graduatoria definitiva 

Avviso pubblico n. 10/2023 – prima finestra.  

Visto  il D.D.G. n. 964  del 01/08/2024 approvazione  della graduatoria definitiva delle proposte ammesse a 

finanziamento a valere sull’Avviso 10 2023 “Scuole aperte per il territorio” - Seconda Finestra - PR FSE+ SICILIA 

2021/2027 - Priorità 2, ESO 4.5 – di cui al DDG 3058 del 28.11.2023 e DDG 176 del 22.03.2024 per un importo pari 

a 80.268,00 cosi suddiviso  

  
ID 

domanda 

Importo 

Finanziamento 

e impegno €  

Impegno es. fin. 
2024 cap 310014 

(80%) € 

Impegno es. fin. 
2025 cap 310014 

(20%) € 

 
CUP 

 
CIP 

88 80.268,00  64.214,40 16.053,60 J84C23001040002 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02. 
01/A10_23_/0021  

 

Visto l’atto di adesione Allegato 5 PR Sicilia FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT05SFPR014 - C(2022)6184 del 25.08.2022) 

Priorità 2 - “Istruzione e formazione”  Obiettivo specifico “Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficacia e l'attinenza 

al mercato del lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, anche attraverso la convalida dell'apprendimento 

non formale e informale, per sostenere l'acquisizione di competenze chiave, comprese le competenze 

imprenditoriali e digitali, e promuovendo l'introduzione di sistemi formativi duali e di apprendistati (FSE+)” (ESO 

4.5) Codice settore intervento - 149. Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse) Azione 

- Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base Avviso n.10 2023 PR FSE+ 

Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 28/11/2023 Approvato con DDG n. 176 del 220/03/2024 e 

DDG 3058 del 28/11/2023 inviato in data 18/09/2024 con prot. n. 8441  all’indirizzo mail 

dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it  

Visto  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 approvato con delibera n. 35 del 8 febbraio 2024;  

Visto il  decreto  di assunzione in bilancio  prot. 9163 del 28/09/2024 della somma di €   80.268,00 (euro  

ottantamiladuecentosessantotto/00)  per  la  realizzazione  del  Progetto  Avviso n.10 2023 PR  FSE+ Sicilia 

2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 28/11/2023; 

 Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla Formazione 

Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti;  

 Rilevata la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Gestione amministrativa del progetto;   

Ritenuto che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione;   

 

 



DECRETA  

di conferire al DIRETTORE S.G.A.  Grazia Floridia, nata a Modica il 15/04/1967  c.f. FLRGRZ67D55F258W  in virtù 

della qualifica direttiva ricoperta, l’incarico di svolgere la gestione amministrativo - contabile del seguente 

progetto “Scuole aperte per il territorio”:  

TITOLO : “S.T.A.RT sogni-talenti-ascolto-territorio”. 

Cod. CIP: 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23/0021  Cod. CUP : J84C23001040002 

 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa è conferito l’incarico per n. 72 ore circa a € 27,00 lordo 

Stato - svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma - per un importo totale 

omnicomprensivo di € 1.944,00 lordo Stato. L’importo orario è onnicomprensivo di tutte le spese 

eventualmente affrontate. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo 

le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto web 

https://www.galileicampailla.edu.it/  (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PR FSE+ Sicilia 2021/2027) e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 
 

 
  

  

  

 

 

https://www.galileicampailla.edu.it/
https://www.galileicampailla.edu.it/

		2025-02-05T06:14:20+0100
	Steve Mike Rosario Palumbo Piccionello




